
RAIO X

LABORATÓRIO

ATENDIMENTO AMBULATORIAL URGÊNCIA

CENTRO CIRÚRGICO

ADMINISTRAÇÃO

FARMÁCIA

LAVANDERIA

ZELADORIA

ENFERMARIA MASCULINA

ENFERMARIA FEMININA

COCÇÃO

EN
FE

R
M

AR
IA

 C
IR

Ú
R

G
IC

A

O
BS

ER
VA

Ç
ÃO

UTI

IDOSOIDOSO

NUTRIÇÃO

N

S

E

W

01/0
1/20

01

32
AF03

32

32

32

AF04

AF08

AF06

25
AF07

40
AF10

32
AF05

40
AF11

32
AF12

40
AF02

32

32
AF20

AF19

32
AF01

40
AF21

32
AF23

50
AF09

AF17
40

AF18
32

AF16
32

32
AF26

32
AF27

32
AF22

32
AF28

32
AF24

32
AF29

32
AF30

32
AF33

32
AF25

AF14
40

AF13
32

AF15
32

40
AF31

40
AF32

010203
04

05

06

0708

09

10

11
12

13
14

15

16

17

A

B

C

D

E F G H I

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

1:250 7.690,93m²

ESTADO DO CEARÁ

ESCALA 1 : 75
PLANTA GERAL01

ABRIL/2024

01 - URGÊNCIA
02-ATENDIMENTO AMBULATORIAL
03- LABORATÓRIO / RX
04- ENFERMARIA MASCULINA
05- ISOLAMENTO / REPOUSO
06- ADMINISTRAÇÃO
07- OBSERVAÇÃO
08- CENTRO CIRÚRGICO
09- ENFERMARIA FEMININA
10- FARMÁCIA / LAVANDERIA
11- NUTRIÇÃO
12- ENFERMARIA CIRÚRGICA
13- U.T.I.
14- VESTIÁRIOS
15- ZELADORIA / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO / LIXEIRA
17- GUARITA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

1:250 7.690,93m²

ESTADO DO CEARÁ

ESCALA 1 : 75
PLANTA GERAL01

ABRIL/2024
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QUADRICULA DE BLOCOS:

ESCALA 1 : 75
URGÊNCIA01

ESCALA 1 : 75
ATENDIMENTO AMBULTORIAL02

01 - URGÊNCIA
02-ATENDIMENTO AMBULATORIAL
03- LABORATÓRIO / RX
04- ENFERMARIA MASCULINA
05- ISOLAMENTO / REPOUSO
06- ADMINISTRAÇÃO
07- OBSERVAÇÃO
08- CENTRO CIRÚRGICO
09- ENFERMARIA FEMININA
10- FARMÁCIA / LAVANDERIA
11- NUTRIÇÃO
12- ENFERMARIA CIRÚRGICA
13- U.T.I.
14- VESTIÁRIOS
15- ZELADORIA / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO / LIXEIRA
17- GUARITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

1:250 7.690,93m²

ESTADO DO CEARÁ

ABRIL/2024

LEGENDA (TUBOS)

OBSERVAÇÕES:
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10- FARMÁCIA / LAVANDERIA
11- NUTRIÇÃO
12- ENFERMARIA CIRÚRGICA
13- U.T.I.
14- VESTIÁRIOS
15- ZELADORIA / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO / LIXEIRA
17- GUARITA
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QUADRICULA DE BLOCOS:
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05- ISOLAMENTO / REPOUSO
06- ADMINISTRAÇÃO
07- OBSERVAÇÃO
08- CENTRO CIRÚRGICO
09- ENFERMARIA FEMININA
10- FARMÁCIA / LAVANDERIA
11- NUTRIÇÃO
12- ENFERMARIA CIRÚRGICA
13- U.T.I.
14- VESTIÁRIOS
15- ZELADORIA / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO / LIXEIRA
17- GUARITA
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QUADRICULA DE BLOCOS:
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10- FARMÁCIA / LAVANDERIA
11- NUTRIÇÃO
12- ENFERMARIA CIRÚRGICA
13- U.T.I.
14- VESTIÁRIOS
15- ZELADORIA / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO / LIXEIRA
17- GUARITA
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06- ADMINISTRAÇÃO
07- OBSERVAÇÃO
08- CENTRO CIRÚRGICO
09- ENFERMARIA FEMININA
10- FARMÁCIA / LAVANDERIA
11- NUTRIÇÃO
12- ENFERMARIA CIRÚRGICA
13- U.T.I.
14- VESTIÁRIOS
15- ZELADORIA / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO / LIXEIRA
17- GUARITA
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07- OBSERVAÇÃO
08- CENTRO CIRÚRGICO
09- ENFERMARIA FEMININA
10- FARMÁCIA / LAVANDERIA
11- NUTRIÇÃO
12- ENFERMARIA CIRÚRGICA
13- U.T.I.
14- VESTIÁRIOS
15- ZELADORIA / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO / LIXEIRA
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COMPRIMENTO
TOTALUNIT

POS BIT QUANT

(cm) (cm)
(mm)

AÇO

CISTERNA
     50A   1     8    24    932   22368
     50A   2     8    24    932   22368
     50A   3     8    24    362    8688
     50A   4     8    24    362    8688
     50A   5     8    34   1172   39848
     50A   6     8    34   1172   39848
     50A   7     8    24    438   10512
     50A   8     8   120    388   46560
     50A   9     8     6    358    2148
     50A  10     8    30    438   13140
     50A  11    12.5   74    602   44548
     50A  12    12.5   74    602   44548
     50A  13     8    64    294   18816
     50A  14     8     6    212    1272
     50A  15    12.5   70    220   15400
     50A  16     8    70    324   22680
     50A  17     8    70    324   22680
     50A  18     8    70    294   20580
     50A  19    12.5   70    220   15400
     50A  20     8    17    602   10234
     50A  21     8    17    602   10234
     50A  22     8    24    264    6336
     50A  23     8    93    468   43524
     50A  24     8    30    188    5640
     50A  25     8    23    758   17434
     50A  26     8    23    964   22172
     50A  27     8    23    964   22172
     50A  28     8    23   1364   31372
     50A  29     8    23   1364   31372
     50A  30     8     4    107     428
     50A  31     8     8    312    2496
     50A  32     8    66    362   23892
     50A  33     8    26    762   19812
     50A  34     8     8    712    5696
     50A  35     8  20 182 3640

COMPR PESO
(mm) (m) (kg)
BIT

RESUMO AÇO CA  50-60
AÇO

    5879    2352    8       50A
    1199    1199   12.5     50A

Peso Total        50A =    3551 kg

     50A  36     8  34 228 7752
     50A  37     8  34 214 7276
     50A  38     8  
     50A  39     8  34 182 6188

34 214 7276

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

INDICADA

ESTADO DO CEARÁ

INDICADAABRIL/2024 7.690,93m2



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

INDICADA

ESTADO DO CEARÁ

ABRIL/2024

VOL. CONSUMO - 20.000 LITROS/dia

RESERVA ELEVADA. -  12.000 LITROS
CISTERNA   - 42.000 LITROS
VOL. TOTAL   - 54.000 LITROS
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00
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00

60307

EXTRAVASSOR E LIMPEZA

C90o LONGA PVC ROSCÁVEL
TUBO PVC RÍGIDO L=6.00m

TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL L=1.00m
ADAPTADOR LONGO COM FLANGES 

TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL L=0.70m

TOCO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL L=0.20m
C90o LONGA PVC ROSCÁVEL

TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL L=5.00m
LIVRES PVC ROSCÁVEL

15
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14
TÊ PVC ROSCÁVEL
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1
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C90o LONGA FoGo 3"

ADAPTADOR LONGO COM FLANGES

TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL L=3.50m

ADAPTADOR LONGO COM FLANGES 
TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL  L=1.00m

01
02

05

04

06

03
LUVA AÇO GALVANIZADO 3"

S A Í D A

LIVRES PVC ROSCÁVEL

LIVRES FoGo ROSCÁVEL

502
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1

1

1
50

50

50
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50

LUVA AÇO GALVANIZADO 3"

1 60REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3"10

LUVA AÇO GALVANIZADO 3"

REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3"

BARRA REDONDA 3/8
EM FERRO GALVÂNIZADO

1.
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13
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A

13

.64 .15
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4 - TODAS AS TUBULAÇÕES TERÃO DE SER FIXADAS COM 

 PAREDE PINTURA EXTERNA  - HIDRACOR BRANCA

ABRAÇADEIRAS A CADA 1.50m DE DISTÂNCIA.

ÓLEO 1.80x0.50m.

2 - PAREDE PINTURA INTERNA  - CAIAÇÃO BRANCA

1 - PORTA DE MADEIRA DE FICHA EMBUTIDA, PINTADA COM TINTA 

T
Haste de aterramento 2,40m

T

Cabo de cobre nú
Ø 25mm

T

3 - PISO - CIMENTADO LISO

2 2

BARRA REDONDA 1 1/8''
DEGRAUS ALT. = 0,30m

BARRA REDONDA 1 1/8''

BARRA CHATA 1/8'' x 3/4''

1 1

ALTURA = 0,80m

GUARDA CORPO

PVC RÍGIDO 3/4"
ELETRODUTO 

BARRA REDONDA 1 1/8''

GUARDA CORPO
BARRA CHATA 1/8'' x 3/4''

PARA-RAIO

7.690,93m2

VOL. INCÊNDIO -    6.000 LITROS/dia



ESCALA:

PLANTA BAIXA
01

1/150

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

ESTADO DO CEARÁ

INDICADA

GUARITA

LIXO / SUBESTAÇÃO / GERADOR

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS
ALARME

DE
INCÊNDIO

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIOPQS
ALARME

DE
INCÊNDIOPQS

PQS

PQS

PQS

PQS

PQS

PQS

PQS

PQS

PQS

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIO

ALARME
DE

INCÊNDIOPQS

PQS

PQS

LEGENDA DE INCÊNDIO

INCÊNDIO

INCÊNDIO

7.690,93m²ABRIL/2024

RAIO X

LABORATÓRIO

ATENDIMENTO AMBULATORIAL URGÊNCIA

CENTRO CIRÚRGICO

ADMINISTRAÇÃO

FARMÁCIA

LAVANDERIA

ZELADORIA

ENFERMARIA MASCULINA

ENFERMARIA FEMININA

COCÇÃO

EN
FE

R
M

AR
IA

 C
IR

Ú
R

G
IC

A

O
BS

ER
VA

Ç
ÃO

UTI

NUTRIÇÃO

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

PQS

INC
ÊN

DIO



PQS

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

ATENDIMENTO AMBULATORIAL URGÊNCIA

01020304

05

06
07

08
09

10

1112

13 14

15

16

17

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIO

ATENDIMENTO AMBULATORIAL

A

B

C

D

E F G H I

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

INDICADA 7.690,93m²

ESTADO DO CEARÁ

ABRIL/2024

QUADRICULA DE BLOCOS:

01 - URGÊNCIA
02-ATENDIMENTO AMBULATORIAL
03- LABORATÓRIO / RX
04- ENTRO DE PARTO NORMAL (CPN)
05- OBS. PEDIÁTRICA
06- ADMINISTRAÇÕ
07- OBS. ADULTO
08- CENTRO CIRÚRGICO
09- ENFERMAGEM (MASC. / FEM)
10- LAVANDERIA / FARMÁCIA
11- NUTRIÇÃO
12- U.T.I.
13- ENF. PEDIÁTRICA
14- VESTIÁRIOS
15- REPOUSO / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO

ESCALA 1 : 75
URGÊNCIA01

ESCALA 1 : 75
ATENDIMENTO AMBULTORIAL02

LEGENDA DE INCÊNDIO

INCÊNDIO



PQS

ALARME
DE

INCÊNDIOPQS

RAIO X

LABORATÓRIO

INC
ÊN

DIO

PQS

ENFERMARIA MASCULINA

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

01020304

05

06
07

08
09

10

1112

13 14

15

16

17

A

B

C

D

E F G H I

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

INDICADA 7.690,93m²

ESTADO DO CEARÁ

ABRIL/2024

QUADRICULA DE BLOCOS:

01 - URGÊNCIA
02-ATENDIMENTO AMBULATORIAL
03- LABORATÓRIO / RX
04- ENTRO DE PARTO NORMAL (CPN)
05- OBS. PEDIÁTRICA
06- ADMINISTRAÇÕ
07- OBS. ADULTO
08- CENTRO CIRÚRGICO
09- ENFERMAGEM (MASC. / FEM)
10- LAVANDERIA / FARMÁCIA
11- NUTRIÇÃO
12- U.T.I.
13- ENF. PEDIÁTRICA
14- VESTIÁRIOS
15- REPOUSO / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO
17- GUARITA

ESCALA 1 : 75
LABORATÓRIO / RX03ESCALA 1 : 75

CENTRO DE PARTO NORMAL04

LEGENDA DE INCÊNDIO

INCÊNDIO



ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIO

ATENDIMENTO AMBULATORIAL

PQS

PQS

INCÊNDIO

ADMINISTRAÇÃO

01020304

05

06
07

08
09

10

1112

13 14

15

16

17

A

B

C

D

E F G H I

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

INDICADA 7.690,93m²

ESTADO DO CEARÁ

ABRIL/2024

QUADRICULA DE BLOCOS:

01 - URGÊNCIA
02-ATENDIMENTO AMBULATORIAL
03- LABORATÓRIO / RX
04- ENTRO DE PARTO NORMAL (CPN)
05- OBS. PEDIÁTRICA
06- ADMINISTRAÇÕ
07- OBS. ADULTO
08- CENTRO CIRÚRGICO
09- ENFERMAGEM (MASC. / FEM)
10- LAVANDERIA / FARMÁCIA
11- NUTRIÇÃO
12- U.T.I.
13- ENF. PEDIÁTRICA
14- VESTIÁRIOS
15- REPOUSO / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO
17- GUARITA

ESCALA 1 : 75
OBS. PDIÁTRICA05

ESCALA
ADMINISTRAÇÃO06 1 : 75

LEGENDA DE INCÊNDIO

INCÊNDIO



ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

O
BS

ER
VA
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ÃO

01020304

05

06
07

08
09
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1112
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15
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17

PQS

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

CENTRO CIRÚRGICO

A

B

C

D

E F G H I

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

INDICADA 7.690,93m²

ESTADO DO CEARÁ

ABRIL/2024

QUADRICULA DE BLOCOS:

01 - URGÊNCIA
02-ATENDIMENTO AMBULATORIAL
03- LABORATÓRIO / RX
04- ENTRO DE PARTO NORMAL (CPN)
05- OBS. PEDIÁTRICA
06- ADMINISTRAÇÕ
07- OBS. ADULTO
08- CENTRO CIRÚRGICO
09- ENFERMAGEM (MASC. / FEM)
10- LAVANDERIA / FARMÁCIA
11- NUTRIÇÃO
12- U.T.I.
13- ENF. PEDIÁTRICA
14- VESTIÁRIOS
15- REPOUSO / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO
17- GUARITA

ESCALA
OBS. ADULTO07 1 : 75

ESCALA
CENTRO CIRÚRGICO08 1 : 75

LEGENDA DE INCÊNDIO

INCÊNDIO



01020304

05

06
07

08
09

10

1112

13 14

15

16

17

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS ENFERMARIA FEMININA

PQS

PQS

COCÇÃO

NUTRIÇÃO
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EN
FE

R
M

AR
IA

 C
IR

Ú
R

G
IC

A

A
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

INDICADA 7.690,93m²

ESTADO DO CEARÁ

ABRIL/2024

QUADRICULA DE BLOCOS:

01 - URGÊNCIA
02-ATENDIMENTO AMBULATORIAL
03- LABORATÓRIO / RX
04- ENTRO DE PARTO NORMAL (CPN)
05- OBS. PEDIÁTRICA
06- ADMINISTRAÇÕ
07- OBS. ADULTO
08- CENTRO CIRÚRGICO
09- ENFERMAGEM (MASC. / FEM)
10- LAVANDERIA / FARMÁCIA
11- NUTRIÇÃO
12- U.T.I.
13- ENF. PEDIÁTRICA
14- VESTIÁRIOS
15- REPOUSO / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO
17- GUARITA

ESCALA
ENFERMARAS (MASC. / FEM.)09 1 : 75

ESCALA
U.T.I.12 1 : 75

ESCALA
NUTRIÇÃO11 1 : 75

LEGENDA DE INCÊNDIO

INCÊNDIO



01020304

05

06
07

08
09

10

1112

13 14

15

16

17

PQS

UTI

ALARME
DE

INCÊNDIOPQS

PQS

FARMÁCIA

LAVANDERIA

ALARME
DE

INCÊNDIO

PQS

ALARME
DE

INCÊNDIOPQS PQS

PQS FARMÁCIA

NUTRIÇÃOA

B

C

D

E F G H I

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

INDICADA 7.690,93m²

ESTADO DO CEARÁ

ABRIL/2024

QUADRICULA DE BLOCOS:

01 - URGÊNCIA
02- ATENDIMENTO AMBULATORIAL
03- LABORATÓRIO / RX
04- ENTRO DE PARTO NORMAL (CPN)
05- OBS. PEDIÁTRICA
06- ADMINISTRAÇÕ
07- OBS. ADULTO
08- CENTRO CIRÚRGICO
09- ENFERMAGEM (MASC. / FEM)
10- LAVANDERIA / FARMÁCIA
11- NUTRIÇÃO
12- U.T.I.
13- ENF. PEDIÁTRICA
14- VESTIÁRIOS
15- REPOUSO / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO
17- GUARITA

ESCALA
ENF. PEDIÁTRICA13 1 : 75

ESCALA
LAVANDERIA / FARMÁCIA10 1 : 75

ESCALA
VESTIÁRIOS14 1 : 75

LEGENDA DE INCÊNDIO

INCÊNDIO



01020304
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07
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09
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13 14
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A
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

INDICADA 7.690,93m²

ESTADO DO CEARÁ

ABRIL/2024

QUADRICULA DE BLOCOS:

01 - URGÊNCIA
02- ATENDIMENTO AMBULATORIAL
03- LABORATÓRIO / RX
04- ENTRO DE PARTO NORMAL (CPN)
05- OBS. PEDIÁTRICA
06- ADMINISTRAÇÕ
07- OBS. ADULTO
08- CENTRO CIRÚRGICO
09- ENFERMAGEM (MASC. / FEM)
10- LAVANDERIA / FARMÁCIA
11- NUTRIÇÃO
12- U.T.I.
13- ENF. PEDIÁTRICA
14- VESTIÁRIOS
15- REPOUSO / VELÓRIO
16- SUBESTAÇÃO
17- GUARITA

ESCALA
ZELADORIA / VELÓRIO15 1 : 75

ESCALA
RESÍDUOS + SUB ESTAÇÃO16 1 : 75

ESCALA
GUARITA17 1 : 75

LEGENDA DE INCÊNDIO

INCÊNDIO



DETALHE DA CENTRAL DE ALARME

VISTA LATERAL VISTA FRONTALVISTA LATERAL

A A
INCÊNDIO

ESQUEMA DE LIGAÇÃO ELÉTRICA PARA

EXT

EXT

INCÊNDIO

CORTE - AA

A

ESPECIFICAÇÕES:

VISTA FRONTAL

DETALHE DA CAIXA DO HIDRANTE C/ 2 MANGUEIRAS

AISOMÉTRICO - BOMBAS DE PRESSURIZAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

ESTADO DO CEARÁ

S/ESC. 7.690,93m²ABRIL/2024


